
第１９３号                            ２０２３年（令和５年）５月１日 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

交流館だより 

 

福山市春日町５-１６-３ 

☎０８４ -９４３ -５４９５ 

✉m i d o r i g a o k a - k r k 

@city.fukuyama.hiroshima.jp 
 
発 行 緑丘交流館 
 

高めあう 人権感覚 確かな未来 

社会教育活動事業 

<講 師> 齊藤 かおりさん 

（子育て支援/国際交流/高齢者の見守り）  

<対 象> どなたでも 

<定 員> １０人 

<参加費> １００円（おやつ代） 

 

みんなで話しませんか？

6 月15 日(木)13：30～15：00  
ところ：緑丘交流館 大会議室 

 

6 月24 日(土)9：30～11：00  
ところ：緑丘交流館 大会議室 

 

<講 師> 客本 牧子さん 

（福山市中国帰国者をささえる会 代表）  

<対 象> どなたでも 

<定 員> １０人 

<材料費> １００円（工作代） 

 

 

４月１日より「緑丘公民館」が「緑丘交流館」になりました。 

交流館は，地域福祉の向上，地域課題の解決及び学習活動を通じた地域活動の推進を

図るとともに，基本的人権の尊重を基底とした，地域におけるまちづくりの拠点として

設置された施設です。 

みなさま方には，気軽に交流館をご利用いただき，交流館活動や地域のまちづくり活

動にご参加いただければと思っています。 

これからも，職員一同，地域の方々の学習や交流の場としての役割が果たせるよう，

交流館活動の推進に取り組んでまいります。 

みなさま方のご指導，ご鞭撻のほど，よろしくお願い申しあげます。 
 

                        緑丘交流館 館長 山 口 正 明   

                               主事 風 間 芳 子 

                               主事 中土由美子 

各家庭 1 枚ずつお取りください 

交流館講座が 

始まります！ 

メールアドレスが変わりました。 

ハッピー チャレンジ２０２３ 

ウクライナからの避難ファミリーへの支援や，
海外ホームステイと小･中学校訪問交流などか
ら感じたことをお話していただきます。 

多文化共生のお話と，デンロン（中国の吊る

し飾り）の折り方も教えていただきます。 

～やさしい日本語について知ろう～

申込締切 

６/８(木) 

申込締切 

６/16(金) 

申込先 
 

緑丘交流館☎084-943-5495 


